9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017.
(R$ 16,50), 11 (R$ 16,50), 12 (R$
29,70), 13 (R$ 5,50), 14 (R$ 2,50),
15 (R$ 5,50), 16 (R$ 1,78).

DATA DA ASSINATURA:
13/12/2017.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados da data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo.

Nova Venécia - ES, 14 de dezembro
de 2017.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 364910

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 071/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL (MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS)
PARA ATENDER ÀS
SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
TRANSPORTE.
Empresa(s) Vencedora(s):
ADERILZA DE JESUS COSTA ME
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no
valor total de R$ 9.744,04.
Pedro Canário/ES, 14 de dezembro
de 2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 365053

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 033/2017

O MUNICÍPIO DE SANTA
LEOPOLDINA torna público
que fará realizar PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 033/2017
em conformidade c/ a Lei nº.
10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores,
objetivando a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS: DIESEL S-10
E GASOLINA COMUM, PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS.
CREDENCIAMENTO - A partir das
8:45h do dia 28.12.2017, na Sala
da CPL, na Av. Pref. Hélio Rocha,
nº. 1.022 - Santa Leopoldina/ES.
ABERTURA DA SESSÃO - As 9:00h
do dia 28.12.2017, no mesmo
endereço. O Edital completo
está à disposição em https://
santaleopoldina-es.portaltp.com.
br/. Contatos através do tel.: (27)
3266-1016 e pelo e-mail: licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br

Sta. Leopoldina, 14/12/2017.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
Protocolo 365131

São Domingos do Norte

AVISO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 16/2017
Exclusiva ME/EPP -SRP - FMS

Objeto: aquisições  de pneus,
câmara de ar e protetores nacionais
para manutenção da frota de
veículos do Fundo Municipal de
Saúde   tudo conforme o anexo I e o
Termo de referência.Tudo conforme
anexo I e o termo de referência. Os
envelopes deverão ser entregues
até as 08h do dia 27 de dezembro
2017, no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 09h
do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição dos
interessados no site: WWW.
saodomingosdonorte.es.gov e na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7hs as 13hs.
São Domingos do Norte-ES, 14 de
dezembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 364906

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2017 - SRP -

EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO : contratação de
empresa para prestar Serviços
de Sonorização e Iluminação de
pequeno porte, médio e grande
porte, para os ventos desta
municipalidade. Tudo conforme o
anexo I e o Termo de Referência.
Tendo como vencedora a empresa:
Reginaldo Pereira Lorencini ME nos
lotes 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de
R$ 153.900,00 (cento e cinquenta
e três mil novecentos reais),
conforme Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 13 de
dezembro de 2017

Ana Angélica Victor
Boscaglia Costa

Pregoeira Municipal
Protocolo 364637

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 002/2017

REEDIÇÃO
DATA DE ABERTURA:
04/01/2018 às 13h.
OBJETO: Contratação  de
empresa especializada na
prestação de  serviços técnicos
profissionais na elaboração de
estudos técnicos, planejamento,
e projetos executivos para
realização da obra de reforma e
ampliação do Terminal Rodoviário
existente nesse município.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br,
demais informações pelo telefone

00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
14/12/2017.
STEFAN FURTADO CHODACHI

Presidente da CPL
Protocolo 365171

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 010/2017

A Prefeitura Municipal da
Serra, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação/SEOB,
torna público o resultado
da Concorrência Pública
Nº 010/2017, destinada a
contratação de empresa para
construção do Centro Municipal de
Educação Infantil - Proinfância -
tipo C - Cidade Continental - Setor
Ásia - (serviços complementares
para conclusão da obra), neste
Município.
Empresa                   vencedora:
Cuco - Comercial, Participações,
Construções e Projetos Ltda.
Valor: R$ 638.491,04
Serra/ES, 14 de dezembro de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/SEOB

Protocolo 364967

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 017/2017

A Prefeitura Municipal da
Serra, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação/SEOB,
torna público o resultado
da Concorrência Pública Nº
017/2017, destinada a contratação
de empresa para elaboração de
projeto executivo para implantação
da UAPS em Parque das Gaivotas,
neste Município.
Empresa                   vencedora:
MT Soluções e Serviços Técnicos
Ltda-EPP.
Valor: R$ 76.475,00
Serra/ES, 14 de dezembro de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/SEOB

Protocolo 365008

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 060/2017.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA,
pessoa jurídica de direito público
interno, através da Secretaria
Municipal de Educação,        por
intermédio de sua Equipe de
Pregão conforme DECRETO
N° 0596/2017, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados que realizará a
abertura do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 060/2017 objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS-SRP, para
eventual e futura a contratação
de empresa especializada
para fornecimento de generos
alimentícios (pães brioches e
pães franceses), para suprir
as necessidades dos alunos
do Ensino Fundamental,

Creches, Pré-escola, do EJA, do
projeto Viva, licitação do tipo
“MENOR PREÇO POR LOTE”,com
entrega parcelada, regido pelas
disposições da Lei nº. 10.520, de
17 de julho de 2.002, Decreto nº
3.555/2.000 e suas alterações, Lei
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 27/12/2017, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do site: www.sooretama.es.gov.br
ou telefone: (27) 3273-1282 em
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.
Sooretama - ES, 14 de Dezembro
de 2017.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 364931

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
No 111/2017

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio de seu Prefeito
Municipal, torna público que se
realizará, no dia e horário abaixo
especificados, na Sala de Reunião
da Equipe de Pregão, situada na
Rua Zildio Moschen, 22, Centro
- Vargem Alta/ES, licitação na
modalidade Pregão Presencial.
Esclarecimentos no mesmo
endereço, pelo telefone (28) 3528-
1010 ou pelo site www.vargemalta.
es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL
111/2017

ABERTURA - 29/12/2017
OBJETO - AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL, DESTINADO A
TENDER À FROTA MUNICIPAL, NO
DECORRER DO ANO DE 2018
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Valor Unitário

Vargem Alta/ES,
14 de dezembro  de 2017.

Graziela Josefa Paresqui
Pregoeira

Protocolo 365133

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

Nº 087/2017

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 1.567/09, torna
público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço
por lote.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-15T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial